duces. marchiones, comites, barones. nobiles. miiiles et laici, communia civitalum, universitates

opidorum, castrorum, villarum et aliorum locorum et alie singulares persone civilatum et

diocesum et aliarum parcium diversarum occuparunt et occupari fecerunt castra. villas et

alia loca. terras. domos. possessiones. jura et jurisdicciones necnon fructus. census. reddilus

et proventus dicli hospilalis ac membrorum ab eo dependencium, et nonnulla alia bona

mobilia et immobilia spirituaiia et temporalia, ad mag-islrum et fratres ac hospilale et membra

predicta communiter el divisim speclancia et ea detinenf indebile occupata sen detinentibus

prestant auxilium. consilium vel favorem ; nonnulli eciam civilatum, diocesum ac parcium

predictarum. qui nomen domini in vacuum recipere non formidanl, eidem magistro el

fralribus super predictis castris, villis et locis aliis, lerris. domibus. possessionibus, juribus

et jurisdiccionibus, necnon fructibus, censibus, redditibus et proventibus eorundem et quibus-

cunque aliis bonis mobilibus el immobilibus, spiritualibus et temporalibus ad raagislrum et

fratres ac hospitale et membra huiusmodi spectanlibus, mulliplices moleslias ,el iniurias

inferunt et iacturas. Quare dicti magister et fratres nobis humililer supplicarunl. ut. cum

eisdem valde reddatur difllcile pro singulis querehs ad apostolicam sedem habere recursum.

providere ipsis super hoc paterna diligencia curaremus. Nos igitur adVersus occupatores,

delentores, presumplores. moleslatores et iniuriatores huiusmodi illo nolenles eisdem magislro

el fralribus remedio subvenire, per quod ipsorum compescatur temeritas et aliis aditus

commillendi similia precludalur, discrecioni veslre per aposlolica scripla mandamus, qualenus

vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios, eciam si sinl extra loca, in

quibus dcpulati estis conservatores et iudices, prefalis magistro et fratribus efTicacis defensionis

presidio assistentes non permittalis, eosdem super hiis ac quibuslibet aliis bonis. juribus et

jurisdiccionibus ad magislrum et fratres et bospilale et membra huiusmodi spectantibus. ab

eisdem vel quibusvis aliis indebite molestari vel eis gravamina seu damna vel iniurias

irrogari, facluri diclis magislro el fratribus, cum ab eis vel procuratoribus suis aut eorum

aliquo fueritis requisiti. de prediclis et aliis personis quibuslibet super reslitucione huiusmodi
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castronim, villarum, terriiriim et alioriim locorum, jurisdiccionnm, juriiim et bonorum mobilium

et immobilium, reddiluum quoque ct provenluum et aliorum quorunicunque bonorum, necnon

de quibuslibet inolestiis, injuriis atque damnis presentibus et futuris, in illis videlicef, que

judicialem requiruiit indaginem, sumniarie de plano sine strepitu et figura judicii, in aliis

vero, prout qiialitas eoruin exegerit, iusticie conplenientum, occupatores seu detentores,

presumptores, moleslatores et iniuriatores buiusinodi, iiecnon contradiclores quoslibet et rebelles,

cuiuscunque dignilalis slalus ordinis vel condicionis extiterinl, quandocunque et quociescurique

expedierit, auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellacione postposita compescendo,

invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstanlibus tam felicis recor-

dacionis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri, in quibus cavelur, ne aliquis extra suam

civilatem et diocesiin nisi in certis exceptis casibus et in illis ullra unain dietam a fine sue

diocesis ad iudicium evocetur, seu ne judices et conservatores, a sede deputati predicta,

extra civilatem et diocesim, iu quibus depulati fuerint, contra quoscunque procedere sive

alii vel aliis vices suas commiltere, aut aliquos ullra unam dielam a fine diocesis eorundem

trahere presumant. duminodo ultra dnas dietas aliquis auctorilate presencium non trahatur,

seu quod de aliis quam de manifestis iniuriis et violenciis et aliis, que judicialem requirunt

indaginem penis in eos, si secus egerint et in id procuranles adiectis, conservatores se

nullatenus intromittant, ([uam aliis quibuscunqueconstilucionibus apredecessoribus nostrisRomanis

ponlificibus delegatis et conservatoribus quam personis ultra cerliim numeruin ad iudicium

non vocandis, aut aliis editis, que vestre possent in hac parte iiirisdiccioni aut potestati

einsque libero exercicio qiiomodolibet obviare, seii si aliqiiibus coinmuniler vel divisim

a predicta sit sede indullum, quod interdici, suspendi vel excommiinicari seu exlra vel ultra

certa loca ad iiidicium evocari non possint, per litteras apostolicas non facientes plenam el

expressam ac de verbo ad verbum de indullo huiusmodi et coram personis, locis, ordinibus

et nominibus propriis mencionem et qualibet alia indulgencia dicle sedis, generali vel spe-

ciali, cuiuscunque tenoris existat, per quani presentibus non expressam vel totaliter non

insertam nostre jurisdiccionis explicacio valeat in hac parte quoinodolibet inpediri, et de

qua cuiusque toto tenore de verbo ad verbuin in noslris litleris habenda sit mcncio specialis.

Ceterum volumus et apostolica auctoritate decernimus, qiiod quilibet vcslrum prosequi valeat

articulum eciam per aliuin inchoalum, quamvis idcm inchoans nullo fueril iinpedimento

canonico prepedilus, (luodque adinstar presencium sit vobis cl unicuique vestrum in premissis

omnibus el eorum singulis ceptis et nonceplis presentibus et futuris perpetuata potestas et

jurisdiccio atlributa, ut eo vigore eaque firmitate possilis in preniissis omnibus ceplis et non

ceplis presentibus et fuluris et pro prediclis procedere, ac si predicta omnia et singula

coram nobis cepla fuissent et jurisdiccio vestra ct cuiuslibet vestruin in predictis omnibus

et singulis per citacionem vel modum alium perpeluata legitlimuin extitisset, conslilucione

predicta siiper conservatoribus et alia qualibct in contrarium edila non obstante, presenlibus

post decenniiim minime valituris. Datum Roinc apud sanctum Petrum idibus Julii, ponlificalus

noslri aniio octavo.

(Iiiserirt in n. 420)
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40».

Pabst Bo)iifaz- IX. eniciini deii his/ierir/eii Bisc/iof roii Lebiis. Jo/iaiiii. z-iini Bisc/iofe iii

Olmittz: iiiifl empfic/ilt i/iii dem Frac/er Erzbisc/iofe. Dl. Boin 20. Jiili 1397.

Bonifaciiis episcopus serviis servoniin dei venerabili fralri, archiepiscopo Fragensi

salutem et apostolicain benediccionem. Ad ciinuilum lue cedit salutis et fame, si personas

ecclesiaslicas, presertim ponlifieali digniiale predilas, divine propiciacionis intuilu opporliiiii

presidii el favoris gracia prosequaris. Dudum siquidem bone memorie Nicolao. episcopo

Olonuicensi, regimini Olomucensis ecclesie presidenle nos cnpientes eidem ecclesie, cum eam

vacare contingeref, per apostolicc scdis providenciam ulilem et idoneam presidere personam,

pj"ovisionem ejusdein ecclesie ordinacioni et disposicioni nostre duximus ea vice specialiter

reservandam, decernentes exlune irritum el inane. si secus supcr liis per quoscunquo quavis

auctorilate scienier vel ignoranler conlingeret attemptari. Postniodum prefala ecclesia per

obituin ejusdem Nicolai episcopi. qui extra Romanani curiam diem clausit exlremiini, pasloris

solacio desliluta. nos vacacione hujusmodi fide dignis relalibus intellecta, ad provisionem

ejusdein ecclesie celerem et felicem, de qua nullus prcter nos ea vice se inlroinittere

potuerat neque poterat. reservacione et decreto obsistentibus supradictis, ne ccclesia ipse

longe vacacionis exponeretur incommodis paternis el sollicitis studiis intendenles, post

deliberacionem, quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem et eciain fructuosam

cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad venerabilem fratrem noslrum Johannem

Olomucensem tunc Lubucensem episcopum. consideratis grandium virtutum donis, quibiis

personam suam illarum largilop dominiis insignivit et quod ipse Johannes episcopus, qui

regimini Lubucensis ecclesie hactenus laudabiliter prefuit, eandem Olomucensem ecclesiam

sciet et poterit autore domino salubriter regere et fideliter gubernare, convertimus oculos

nostre mentis. Intendentes igitur tam ipsi Olomucensi ecclesie, quam ejus gregi dominico

salubriter providere dictum Johannem episcopuin a vinculo, quo prefate ecclesie Lubiicensi,

cui tiinc preeral, lencbatur, de dictonim fralriim consilio el aposlolice poteslatis plenitudine

absolventes ipsum ad eandem Olomucensem ecclesiam aucloritale apostolica translulimus,

ipsumque illi prefecimus in episcopum et pastorem, curain et administracionem ipsius Olomu-

censis ecclesie sibi in spiriliialibus el temporalibus plenarie commillendo. liberamque sibi

daiido licenciam ad ipsain Olomucensem ecclesiam transeundi, firma spe fiduciaque conceplis,

qiiod dirigente domino aclus suos prefata Olomucensis ecclesia per ipsius Johannis episcopi

iiidiisfrie et circumspeccionis sludium fnicluosum ulililer et prospere dirigetur gralaque in

eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiel incrementa. Cum igitur, ut idem episcopus in

commissa sibi predicle ecclesie Olomucensis cura facilius proficere valeat, luus favor sibi

esse noscatur plurimum opportuiuis, fralernilatem fuam rogamiis, monemus et horlamur

attente per apostolica fibi scripla mandantes, quafeniis eundem episcopum ac ecclesiain sibi

commissam, sulfraganeam tuam habens pro iiostri et aposfolice sedis reverencia propensiiis

commendatos, in ampliandis et conservandis juribus ejiisdem Olomuccnsis ecclesie sic eum
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tui favoris presidio prosequaris, qiiod ipse per liie auxilium gracie se possit in commisso

sibi ejusdem Olomucensis ecclesie regimine utilius exercere, tuque divinam misericordiam

et nostram ac ejusdem sedis benevolenciam valeas exinde uberius promereri. Datum Rome

apud sanctum Petrum XIII Cai. Augusti, pontificatus noslri anno octavo.

(Orig. Perg. h. Bleibulle im iursterzb. Archive zu Prag.)

410.

K. Wenzel IV. Schreibeii an Papst Bonifacius IX., in welchem er fiir die Ernennung

Johanns, Bischof in Lebus, 3«/« Olmutzer Bischofe dankt. Dt. 1397 (iiach dem 20. Juli).*)

cJanctissime etc. Ad andientiam nostram grata et multum accepta nuper sunt nova

perducta, qualiler videlicet S. V"" ad supplicem nostrarum precum instantiam venerabilem

Jo(hannem), Lubicensem episcopum, principem, consiliarium, devotum nostrum dilectum ad

Olomucensem ecclesiam transferre, honorabili quoque W. de . . pneposito Boleslaviensi,

capellano nostro devoto dilecto, de Lubicensi ecclesia providere similiter dignata est etc.

(Palacky Formelb. 2, H2.)

411.

Markgraf Jodok ron Mcihren befiehlt, dass die Gilter Lesch iind Vichent(?), ivelche der

BrUnner Miinzmeister Arnold fur seine und seiner Frau Lebensz-eit vom Kloster iu Wisowitz

erwarh., nach dem Tode beider wieder an das Kloster zurilckfaUen sollen.

Dt. Gdding 7. August 1397.

iilos Jodocus, dei gracia marcbio Brandeburgensis, marchio et dominus Moravie, ac

sacri Romani imporii archicamerarius. Notum facimus tenore presencium universis, quod

sicut providus Arnoldus, magister monete nostre in Brunna, iidelis noster dilectus, bona

Lesch et Vichent cum suis apperlinenciis ad duas vitas, videlicet suani et uxoris sue

comparasse dinoscilur, sic nos volumus, ut eadem bona eciam ab abbate et conventu

monasterii in Wisowicz habeat ad sue et uxoris dunla.xat vitas de prefati abbatis et conventus

consensu paritei- et voluntate. Voiumus eciam et presenti privilegio decernimus, quod post

mortem prefati Arnoidi et uxoris sue prefala bona Lesch ct Vichent cum suis pertinenciis

ad prefatum monnsterium in Wisowicz ulterius absque omni impedimento et instancia devolvi

ct devenire debeant. In quibus eciam bonis et devolucione eorum abbatem et conventum

prefati monasterii nullo modo volumus impediri. Prcseucium sub nostri sigilii appensione

tesiimonio literarum. Dalum in Goding, anno domini millesimo irecentesimo nonagesimo

septimo, fcria III proxinia post festum sancti Sixti pape.

(Aus dcm Monast. Mor. im Archive des Kl. Raigern.)

*) Das aijproximative 'Pafjesdatuni .inf^-esetzt iiaeh n. 109.
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412.

13. August 1397.

ronajirad Hefman Chrt kostol svuj v Jenikove na li-i lcta Janovi a Jakubovi,

knezim z Prahy. za rocni mijemne 22 kop.

(Lib. Oblig. II. 12 f. 24'J. im Prager Met. Capitel-Arcliive.)

413.

Marquard von Slernberg rerp/l/chtet sick, die con Peter ron Sternljcrg hinterlassenen

Schulden z-u z-ahten. Dt. Briinn 21. Autjust 1307.

irlarquardus de Slcrnberir sianificamus tenore presencium universis, quod. sicul

nobiiis dominus Petrus de Sternberg pie memoric. patruus noster carissimus, quedam bona

sua nobis dono conluiit et legavit amicicia el gracia speciali : qua propter nos votis eius

et voluntati vice versa satisfacere volentes, nos Marquardus de Sternberg prefatus principalis

et nos Albertus de Sternberg, Jaroslaus de Sternberg, Albertus de Sternberg- alias de Konopisst,

Petrus de Krawarz alias de Plumlow. Marquardus de Sobiessin et Alscho de Rziczan fideiussores

omnes in solidum cum ipso et pro ipso domino Marquardo promittimus et bona nostra fide sin-

cera, manu nostra coniuncta indivisiiu ahsque dolo nobili domineAnne, relicto prodicti dominiPetri

dc Sternberg, et ad fideles manus illustrium principum domini Jodoci, marchionis Brandoburgensis

ac marchionis et domini Moravie, ducis Przemconis et domini Opavie, nobiiis domini Lackonis

de Krawarz et strenui domini Ilonrici de Schenwald, pro ipso domino Petro de Sternberg,

omnia debila infrascripta : Miculassoni de Schonwald se.xaginta tres marcas grossoruni,

Wawrzinconi et Jankoni filio suo de Jestrzebi nonaginta marcas grossorum, Pessconi Pis-

kowec cenlum et octuaginta marcas grossorum, Janoni dicto Schurch quinquaginta marcas

grossorum, preposito et monasterio Sternbergensi triginta sex marcas grossorum, Cunralo

Pistori, civi Pragensi ducenlas unam sexagenain grossorum. Polconissc Olomuconsi tredecim

marcas grossorum, Jacobo Thassnerio civi Brunensi quinquaginta Iros marcas grossorum,

Theodorico Velber et Hanus Slrang civibus Viennensibus quinquaginla sexagenas grossorum,

Venceslao civi Poloniensi viginti sexagenas grossorum, Ugiczoni in Oslroh sedecim marcas

grossorum, Volkoni prosbytero in Ostrob decem et octo marcas grossorum, Petro domestico

Brunonsi sedecim marcas grossorum, Venceslao domostico Pragensi duodecim sexagenas

grossorum. Volconi de Nova villa quinque marcas grossorum, Nicolao civi Vesselensi

quinquaginla octo sexagenas grossorum, et specialiler honorabilibus civibus in Vessels cenlum

quinquaginla niarcas grossorum, que debita dudum supor nos rccopimus, dare et solvere,

ol omnes fidoiussores. qui profato domino Petro de Sternberg. pie rocordacionis, sua sigilla

obliiraverunt. absque omni damno eorum realiler exbrigaro inlra hinc ot festum boati Georgii

martyris proximo venlurum. ac expodire cum efTeclu. Quod si non focerimus, exlunc statim
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omnes promilfiimis et debemus per inlerpositam personam idoneam niilifaris condicionis

ohstagium in civifate Sternberg aut Olomucz in domo honesti hospilis, nobis per predictos

depufata, quilibet cum duobns famulis et tribus equis debitum et consuetum. excusacionibus,

instanciis contra premissa quibuslibet procul motis subintrare. Et nihilominus, prestito vel

non prestito dicto obstagio, nobilis domina Anna aut manus fideles, quibus promisimus

predicti virtute presencium et auctoritate nostra habeat et habeant plenam et omnimodam

pofestatem, omnia debita predicta, que per nos non fuerint persoluta, ut prefertur, recipere

et acquirere inter christianos aut judeos nostra omnium in solidum super damna. De quo

quidem obstagio omnes nos debitores prefati nulla iuris nostri seu consuetudinis causa

alleg-afa quovis modo exire debemus, sed fidelifer continnare debemus et spondemns, donec

omnia debita supradicta, et donec sigilla omnium fideiussorum, pro ipso domino Petro de

Sternberg felicis memorie obligata, cum omuibus et singulis damnis, quecunque damna ob

nonsolucionem debitorum predictorum, seu ob nonexbrigacionem fideiussorum, prout pre-

mittitur, prefata domina, fideles manus ipsius, vel ipsi fideiussores, seu nostri creditores,

qnos concernunt debila predicta, legacionibus, monicionibus, faxis, expensis, impensis, aut

alias quocunque modo perceperint, et cum bono lestimonio absque iudicio et iuramento

demonstraverint, plene per nos supra dictos nostris creditoribus soluta, exbrigata el refusa

fuerint cum efrectn. In cuius rei testimonium sigilla nostra propria de certa nostra sciencia

presenlibus sunt appensa. Datum Brune feria III. ante festum s. Bartholomei anno domini

millesimo trecentesimo nonagesimo septimo.

(Dobiier Mon. I\^ 388.)

414.

Joliunu i-on Steniberg verpllichtet sicli, gewisse von Peter voh Sternberg hinterlassene

Schulden zu zahlen. Dt. Lukau 21, August 1397.

«Johannes de Sternberg alias in Lukaw significamus tenore presencium universis.

Quod sicut nobilis dominus Petrus de Sfernberg pie memorie, patruus noster carissimus,

quedam hona sua nobis ac heredibus nostris dono contulit et legavit amicicia et gracia

speciali : quapropter nos votis eius et voluntati vice versa satisfacere volentes, nos Johannes

de Sternberg prefatus principalis, et nos Malheus custos ct canonicus ecclesie Olomucensis

et Albertus fratres germani, nati predicti domini Johannis eiusdem tituli, Busco de Krasna

alias in Cestin, Miklico de Milczan alias in Kurowicz, Przihiko de Malotin alias de Hradek,

Witko de Bistrzicz nunc burgrauius castri Lukow, fideiussores omnes in solidum cum ipso

et pro ipso domino Johanno promittimus hona noslra fide sincera, manu nostra coniuncta